
  

- : Po. A 
REPUBLICA DEL ECUADOR , ¿dis 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS l pot . 

*  32í1 o | FP KYESBOLSCION Y a 

MÁRCO ANTONIO GUZMAN C., 20 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

Ea ejercieto de sus atribuciones legales, Y, 

CON STDRRANDO y 

QUE 4n cunpliniento de lo dinsuento en la Renslu- 
etón Y” 3131, de 13 de uoviombre de 1972, de aste Superta- 
tandencia, se ha publicado se el Diario "11 Tianpo” de en- 
ta eludad, adiciones correspondientes |. les días jueves 16, 
viernes 17 y aúbedo 18 le noviembre del año er enras, «el es 

tracto de le Zecritura Pública de convalidación, eunento de 
: capital y reforua de eotatatos de la Convatía inéuias dJeso- 

O vinada “PÍTEYT SOCTEDAD AYONTMA”, sterrada aste el Setarío - 
, Público Púcino legendo ¿el Cestón Suito, dector Jalus veii- 

vos Huldoenado, «l 16€ de julio de 1572; 

-0 : QUE uo se ha presentado solicitud aligasa de spesí- 
«ón a la inscripción de la Esertitmre Pública enten mencis- 

 sgada, según aparato de la razón seatada por «el fecretaria > 
General de conta Suporipraniracia, el 1? de ticieabre del - 
año en curso; : 

RESFTELYZ,AS: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la convalitación, aumento de en 
pitsl y refarma ¿e «estatutos de la Cam- 

puáúfa Anónima denominada "PITEX SOCIEDAD ANONIMA”, de con- 
formidad «¿on los términos constantes ¿e la ZFatritura PAIS - 
as de 10 de julio de 1972, celebradas ante el Totarío Públl-> 
«o Púgino Segundo del Cantón Quite, doctor Jaínms “olivos -. 

0 Maldonado. Aunentoe de sarital por la suna de DOZ MILLONES 
DOSCIENTOS MIL SUCAES (S/. 2*200.000,00), con loa qual el en . 
pítal social de la Compañía queda elevado a la sums de DOS 
MILLONES OCUOCIENTOS HIL SUCRES (£/. 2'8£90,000%,00), dividt- 
de «n DOSCIENTAS OCHERTÁ (280) acciones pominativas te DIEZ 
MIL SUCARS (3/. 10,000,00) de valor cota una, 

La veforna de les estatutos de la Compañía se ÁPTOO 
ba con la alguiente nédificación: En el Artículo 52, auprí-. 
meso la aniguiento frase final: "ací misuo para la vente de 
las acolones se dará preferencia ». los actuales accienistas”. 

ARTICULO SRCUNDO.- BISPOTER que al señor Notario Público - 
. iúeclno fegundo del Cantón Quito, destor 

Jaime Xolivoes Neldonado, auote al nargon de la satrás de la 
Eneritura Fública de 10 de julio de 1972, que es sprobada - 
en virtud de la presente Reseliución. X1 «eñer Notario pro- 

.l. 

   



  

E , o | ER ¿YY - REPUBLICA DEl ECUADOR Hua 2] . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS gsi ) 

tocolinará una copia de La presente Resolución en vista de 
la modificación intraiución a los estatatos cónstante ÓN - 

- al Artíanlo antertor y esntará rasón del cuupliniento de - 
estos particulares. o . 

ARTICULO TERCARO.- DISPONER. que el señor Notaria Público 
Segundo del Cantós Culto anote al mer+ . 

son de le wstriz.de la Tosritura Pública de constírución 
de la Compañía inónima ¿iesominada "PITEX SOCIZDAD ANONIMA”. 
eclabrada en ess Yeotaría .1 4 de febrero de 1984, que se. 
eonvalida digha Secrítura, se aumenta el capital y 60 ee- 
ferran lós estatutos rediante Escritura Fública dae 19 de : 
julio de 1972, colebrads ante el Xorarío Dícino fegundo del 
Cantón Quito, dector Jaima Yolivos Maldonado. Y1 señor Ye 
tario sentará ranón del compliniento de esta anotación: sz 

ARTICÓLO ENARTO..- DISPONER qué el aññor agiciratos del 
o - Cantón Quírto anote 21 margen de la des 

O ” erípeión de la Esevritura Púhlica de constitución de la Can 
 pañía "PITIX SOCIEDAD AZOGISA", colebrada en la Netaría te. 
gundo dí este Cantón el 4 de fabrero de 1964, e ineertra 
bajo «l 3” 73 del Rogiatro Mercaptil, Tona q. sl 26 de le 
brero del niísua año, que se econvalidn dicha Esarátera, ee 

-aunensa «l aapital y se reformas los estatutos netisate Es 
etrítara Pública de Lo de julio de 1972, otorgada esto el 
Rotario Dátino legundo del Cantón Quito, deator Jaime Moli 
vos HMaldaenado, la misma ¿te en aprobuda sor la predente Re 

. señeción, 21 señor Resietradar sentará resón de seta e. 
tación marginal. 

ARTICULO QUEÑTO.- - DISPONER que el sañor hogterrador del 
Cantón Quíto, de conferuídad esa le - 

que disponen les Artíaulos 23 y 153 de la Loy de Compañías. . 
o "  Saserida án el hegletro Hercantil que tiene a «un cáórsgo la 

 Eeaerigura Pública de convalióénción, aumento ¿e «npital y 
vraforía de aetatutós de la Compañía inénius denorinados “PI. 
TEX SOCIRBAD ANCHINA”, eslabreda sata el Notario Pásino Ja 

9 gunás del Cantón Guito, doctor Juina Nolives Haldenado, el 
18 de fulio de 1972, justanenteo «08% la presante Zesoiseaión, 
Ei sabor Registrador archivar al sogunds tertinonio de en 
ta Isaritura y davolverá la prineva y tercera coplas «sn 
da rasós de la ánseripción que de eriena. 

ARYICULO BEXTO.- DISPONER que $e publique, por une seta 
vea, un uno de los diarios de hayor 

cLreulación «nu la ciudad de Quíto, un extracto de lá lsevt 
turá Pública de convalidación, aunénto de capítal y rater- 
ma de estatutos de 10 de julio de 1*72, con la rantba de e. 
aprobación; extracto que sará elaberado vor esta Superia- 
tendencia , entragado para nu publianción, una ver preseas. 

de 

 



  

- REPUBLICA DEL ECUADOR Hu 29 27 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : ”» 1006 = a ¿eins 

tada la eepia de La tacrítura econ le sanón de .. taserty- 
etón en el Reglaetro Hersentil, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CONUNIQUESE.- DADA y firasda en la Importares— 
deneía de Conpañías, ... Quite, a 

ame mm 
A 2 y : Y 

A 

: : . o S—-—HAFRO E a Co. 7 

O c AUPERIOY ENTE DE CoNrARÍAS. 

PROVErO y firad la Resolución anterior, al ne- 
] 2. Ror dector Yareo Axtenio Cusnán €., Superintendente de Con 

ypañíso, en Quito, 1 CERTIFICA. : 

> POC 

     

  

ÁRIO GENERAL 

. 3 , : 

estar. 
Jl 1-X11-72 

| : e 

Í 
» 

 



  

ee REPUBLICA DEI ECUADOR : A Jo 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS ! fu 
: ww, 

resoLucion n* 3181 

MARCO ANTONIO GUZKAN €, OS 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS,. Att 20 

'En ejercicio de sus atribuciones legales, y 

CONSIDERANDO: e 

QUE mediante Escritura Pública da el 10 de julio de 1972, 
ante el Notario Público Décimo del Cantón Quito, dector Jat-" 
me Nolívos Raldenado, se ha convalidado, aumentado el capital y re- 
formado lus estatutos de la Compañía Anduima doneminada "PITEX SOÑE 

e DAD ANONIMA”; 

QUE el señor don León Pienknagura, en su calidad de derente de 
9 Ta Compañía, debidamante autorizado, ha comparecido a éste A 

o para solicitar la aprobación da la convalidación, auuento de capital 
y reforua de estatutos de “PITEA SOCIEDAD ANGNIMA", a cuyo efecto ha 
presentado tros espías notartales de la Escritura Pica referida - 

9 ¿ ., 

QUE el Bepartensato de 115 tón y Infiiats de esta Superintes 
dencia ha presentado el Informa NX” -200-DÍA, de $ de septiumbre de -— 
1972, usdiante el cual se comprueba que la suseripaión y pago del ca- 

pítal que $e aumenta se ha efectuado en los términos seña en la 
Escritura Píblica de 10 de julto de 1972 y con observancia de las dís 
posiciones legales pertinentes: O 

QUE de acuerdo con la Resolución Interpretativa N* .07, de " 

commabía dede aájatares al Aries ado a) ación de mms al es e .. e se 
del Artículo 25 de la Ley de Compañías Codificada; 

o0 QUE para el etergantento de la Escritura Plica referida end sens doraads Primero, se han observado tedos los requisitos aecssarios 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO. - DISPONER 1a publicación per tros efes content Ives, 
UnO os periódicos de -Ehreslación la ciudad de Quito, del extracto de la Escritara Páblica de comvá 11- dación, aumente de ftal y reforma de ostatutes de * SOCIEDAD | AROIMA*, de 10 pr o de 1972, extracto que será elaborado por el 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supotratenden   md 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR lo Jo 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
- pu . o 

— - des - Le 

EAT 

cla de Compañías, en Quito, a * 0 HOY 1977 

AR 

SUPERINTEMDEN DE COMPARÍAS.   
"PROVEVO y firms la Resolución anterter, el señor degter den . 

Marco intento Guzmán C., Superintendente de Compañías, an Quito, a 
10 NOV 1070 CERTIFICO. o 

  

Ledo. Carles Andrado C., 
SECRETARIO GENERAL ENCARGADO. | 

b li 
; 

 


